
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Ilona Plecitá
Identifikační číslo studenta: 27832457

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 703867

Název práce: Prevence rizikového chování žáků na základní škole speciální
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Monika Kadrnožková, Ph.D.
Datum obhajoby: 18.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka ve své bakalářské práci vymezila téma výchovných
přístupů a vzdělávacích metod, které se používají k podpoře žáků na
základní škole speciální a praktické, se zaměřením na prevenci
rizikového chování. Teoretická část se věnuje vymezení rizikového
chování, jeho typům a následkům, přičemž autorka důkladně využila
českou odbornou literaturu a aplikovala koncepty primární prevence.
Cílem práce bylo identifikovat nejčastější typy rizikového chování,
které se na těchto školách vyskytují, a popsat metody, které
pedagogové úspěšně využívají k prevenci a řešení tohoto chování.
Empirická část byla realizována kvalitativním výzkumem, v rámci
kterého byla sbírána data prostřednictvím pozorování výuky a
polostrukturovaných rozhovorů s pedagogy a asistenty pedagoga.
Získaná data byla analyzována otevřeným kódováním a kategorizací,
což vedlo k vytvoření přehledu efektivních metod prevence
rizikového chování. Z výzkumu vyplynulo, že mezi nejčastější typy
rizikového chování patří záškoláctví, kouření, sebepoškozování a
snížená péče ze strany zákonných zástupců. Komise byla seznámena
s posudky vedoucího i oponenta práce. Diskuze se zaměřila na
konkrétní příklady efektivních metod prevence, které byly ve
výzkumu identifikovány. Studentka bakalářskou práci obhájila.
Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: výborně

1 258895 - Mgr. Ilona Plecitá



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Mužáková Monika, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Němec Zbyněk, doc. PhDr., Ph.D. ............................

 Kadrnožková Monika, PhDr., Ph.D. ............................

 Tirpák Jan, PhDr. PaedDr. Ing., Ph.D., MBA ............................

 Valešová Malecová Barbara, Mgr., Ph.D. ............................

2 258895 - Mgr. Ilona Plecitá


